关于组织推荐2020-2021学年“教学质量优秀”教师的通知

各学院（系、部）：
为充分调动教师从事教学工作的积极性，营造爱岗敬业、争先创优的良好氛围，表彰教学投入大、教学质量高的教师，根据上级相关文件和学校要求，教务处组织评选2020-2021学年“教学质量优秀”的老师。现将有关事宜通知如下：

一、参评条件

申报教师满足以下3个基本参评条件的同时，应满足所在院（系、部）规定的评选条件。

1、本学年课堂教学质量评价为本单位前30%，且无教学事故、违反教学纪律、未能认真履行教师职责等记录。

2、本学年承担本部全日制本科课堂教学任务不低于48计划学时。

3、教学资料齐全规范，能真实反映教师的教学准备及教学过程情况。

在满足以上条件的前提下，各院（系、部）可以根据本单位实际情况，增加或者提高与教学相关的参评条件要求。
二、评选指标

评选名额不超过本学年任课教师人数的15%（根据职称评审文件精神，由原不超过5%的限额要求提高到15%），具体指标数请见附件。

三、评选程序

1、符合参评条件的教师向所在学院（系、部）提出申请，填写教学质量奖申报基本情况表（见附件）。

2、各学院（系、部）制定本单位的评选实施细则，自行组织评选推荐。
3、教务处组织校教学工作委员会委员和校教学督导组成员将对各单位推荐的“教学质量优秀”教师的参评条件和教学文件进行审评。

4、审评结果公示5天，期满无异议后自动生效。
四、报送文件

1、各单位推荐“教学质量优秀”教师名单汇总表，表中按推荐优先顺序排列。（见附件，学院（系）领导签字）

2、推荐教师的基本情况表一份。（见附件，教学秘书审核签字）

以上两个文件盖单位公章后将扫描件和原始文件一起发送。

3、教师的教学文件以电子版的形式提交，包括2020-2021学年承担的所有课程的课程实施计划表、课程小结及试卷分析，文件名命名为“某某学院-姓名-质量优秀教学文件”。

请各单位务必遵循公开、公平、公正的原则，认真组织审核、评选推荐工作。要求报送的各类文件于7月1日下午下班前发送到308101770@qq.com邮箱中。

教 务 处

2021年6月30日

附件：教学质量优秀人员名单汇总表和石家庄铁道大学教学质量优秀申报基本情况表